

Kurier Szczeciński

NIEDZIELA, 5
MARCA
1972 ROKU
WYD. A B



Nr 55 (8543)

Rok założenia 1945

Cena 50 groszy

Wymiana osiągnięć uczelnii morskich



TRZY LATA TEMU wyższe szkoły morskie — szczecińska i gdyniska nawiązały przyjacielskie kontakty z NRD-owską uczelnią — Wyższą Inżynierską Szkołą Morską w Wuestow-Warnemuende. Oficjalnym ukoronowaniem rozpoczętej wówczas współpracy stał się podpisany wczoraj w WSM w Szczecinie dokument — umowa o współdziałaniu i przyjaźni między tymi uczelniami. Ze strony polskiej umowę podpisał: rektor WSM doc. dr habilitowany Z. Łaski, prorektor doc. dr L. Jaworski, I sekretarz KU PZPR mgr S. Kiełkowski oraz delegacja WSM z Gdyni: prorektor doc. dr Z. Bendyk i I sekretarz KU PZPR doc. dr J. Fijałkiewicz. Stronę niemiecką reprezentowali: rektor prof. dr H. Schneider, dziekan Wydziału Prawa inż. G. Schirdewahn oraz I sekretarz KU SED W. Koch.

W myśli podpisanego porozumienia uczelnie zobowiązały się rozpocząć wszechstronną wymianę osiągnięć naukowych i doświadczeń dydaktycznych oraz współpracować w dziedzinie badań naukowych. Przewiduje się również częstsze wizyty studentów i naukowców polskich w NRD i niemieckich w Polsce.

NA ZDJĘCIU: moment podpisywania umowy.

Edward Gierek wśród załogi Huty „Jedność”

KATOWICE PAP. 4 bm., w drugim dniu pobytu w woj. katowickim, I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przebywał w Siemianowicach Śląskich, gdzie zwiedził nowy, zbudowany niedawno wydział ciągnięcia rur w Hucie „Jedność”. W zakładowym domu kultury huty odbyło się następnie spotkanie Edwarda Gierka oraz kandydującego na postać tamtejszego okręgu — Gerarda Nieroby — brygadzysty ciągnika Huty „Jedność” z załogą huty.

KANDYDACI na postów przed mikrofonami PR

DZIŚ, w niedzielę o godz. 18.45 Szczecińska Rozgłośnia Polskiego Radia nada w programie II rozmowę z kandydatami na posłów Bolesławem Helewiczem — traktorzystą z PGR Ba nice i Edwardem Królem — przewodniczącym rady zakładu wej w Przedsiębiorstwie Budownictwa Rolniczego w Gryficach.

KUP LOS FANTOWY „GŁOSU SZCZECIŃSKIEGO”!

Za 10 złotych do wygrania wiele cennych fantów, których wartość sięga miliona złotych.

Co można wygrać?

- ♦ 3 samochody osobowe: „Fiat 125 P”, „Wartburg de Lux”, „Trabant”
- ♦ 1 wycieczki zagraniczne do: Bułgarii, Rumunii, Węgier i ZSRR,
- ♦ 3 motocykle,
- ♦ 5 motorowerów,
- ♦ 10 telewizorów,
- ♦ 10 magnetofonów,
- ♦ 200 zegarków ręcznych,
- ♦ 100 budzików, radia tranzystorowe, adaptery, pralki automatyczne, lodówki, fraterki, kajaki składane i wiele innych cennych fantów.

NIE OMIJAJ
SWEGO SZCZĘŚCIA!



Rocznica doniosłego porozumienia

25 lat współpracy Polska — ZSRR w nauce i technice

Uroczysta sesja naukowa w Warszawie

WARSZAWA PAP. Mija 25 lat od podpisania w Moskwie ważnego aktu prawnego. 5 marca 1947 r. Polska i Związek Radziecki zawarły porozumienie o współpracy naukowej i technicznej.

O czym Nixon rozmawiał z Chińczykami?

NOWY JORK PAP. W komentarzu na temat rozmów Prezydenta Nixona w Chinach dziennik „New York Times” pisze, że byłoby dziwne, jeśliby konflikt wietnamski, w którym nadal biorą udział liczne wojska amerykańskie, nie był głównym tematem dyskusji w czasie rozmów między delegacją amerykańską a wysoko postawionymi osobistościami chińskimi.

Waszyngton i Pekin — stwierdza dziennik — nie szczędziły wysiłków, ażeby podkreślić, że w Pekinie nie zawarto żadnych układów dotyczących Indochin. Jednakże „New York Times” powątpiewa w wiarygodność tych zapewnień i wskazuje, że pekinijskie spotkanie w każdym wypadku przygotowało grunt do zbliżenia chińsko-amerykańskiego, jeśli chodzi o problem indochiński. Nie należy się więc dziwić — pisze dziennik — że wojna w Indochinach jest kontynuowana po pekinijskim spotkaniu na szczyście, że amerykańskie bomby, jak poprzednio, spadają na ziemię indochińska.

W CWIERCIEWIEZIE tego ważnego wydarzenia zorganizowano w Polsce obchody jubileuszowe. Przybyła na nie radziecka delegacja rządowa pod przewodnictwem wicepremiera ZSRR, przewodniczącego Komitetu Nauki i Techniki Rady Ministrów ZSRR — prof. Władimira Kirilina.

Centralnym akcentem obchodów była uroczysta sesja naukowa, zorganizowana 4 bm. w sali PKiN w Warszawie. Gościło na niej radzieckich gości.

Na sesję przybyli m. in. członkowie Biura Politycznego KC PZPR: prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, sekretarz KC, przewodniczący PPR-R Jan Szydłak, wicepremier Mieczysław Jagielski, minister oświaty i szkolnictwa wyższego prof. Henryk Jabłoński.

Piotr Jaroszewicz stwierdził m. in., że program działania do 1975 r., uchwalony na VI Zjeździe partii, zakłada trudne, ale realne cele i zadania, zakrojone na miarę potrzeb współczesności i aspiracji narodu.

NASZE społeczeństwo dobrze zna i wysoko ceni rezultaty i korzyści, wynikające ze współpracy z ZSRR. Współpraca ta była zawsze i jest dzisiaj niezwykle istotnym czynnikiem rozwoju Polski Ludowej.

Przechodząc do aktualnych problemów współpracy, premier P. Jaroszewicz stwierdził, że Polska jest żywnie zainteresowana integracją ekonomiczną i naukowo-techniczną krajów socjalistycznych i działa aktywnie w kierunku przyspieszenia tego procesu. Zdajemy sobie dobrze sprawę — oświadczył mówca — że właśnie na tej drodze można osiągnąć szybko i skutecznie cele poszczególnych krajów i całej wspólnoty.

O NAUKOWYCH i technicznych wieściach łączących Polskę i ZSRR mówił następnie prof. J. Kazma- rchak.

NASTĘPNIE zabrał głos wicepremier W. Kirilin, który podkreślił, że zawarte przed 25 laty porozumienie jest wyrazem braterskiej przyjaźni narodów radzieckiego i polskiego, przyjaźni, której podstawą jest nie tylko to, że jesteśmy sąsiadami oraz że łączą nas pokrewieństwo języka i kultury, lecz także to, że narody naszych krajów łączą wspólna walka i praca o zwycięstwo socjalizmu i komunizmu. Mówca z zadowoleniem podkreślił,

że współpraca obu krajów rozwija się z coraz większym rozmachem. OSMIU mówców, którzy zabrali głos w dyskusji, poruszyło najważniejsze aspekty i kierunki polsko-radzieckiej współpracy naukowej i technicznej.

O nowoczesny teatr dla Szczecina

Serca mocniej zabiły — mówi prezes SPATiF-u

IDEA budowy nowego teatru jako obiektu wolno stojącego spotkała się z żywym zainteresowaniem wielu środowisk naokoło miasta. Wszystkie są zgodne co do tego, że prace wstępne przy tak poważnym zamierzeniu inwestycyjnym — o specyficznym charakterze — powinny być podjęte jak najszybciej; będzie to bowiem gwarancja, że gmach teatru, na który czekamy od tylu lat, otworzy swe drzwi w zaplanowanym terminie.

Katastrofa lotnicza w USA

NOWY JORK PAP. 16 osób straciło życie, a 32 odniosły rany w katastrofie, która wydarzyła się pod miejscowością Albany w stanie Nowy Jork. Dwusilnikowy samolot jednej z lokalnych linii lotniczych z 47 osobami na pokładzie podchodząc do lądowania, uderzył w jeden z domów w pobliżu lotniska. Przyczyną katastrofy była awaria jednego z silników samolotu.

OBYWATELU! WYBORCO!

**Dziś ostatni dzień
sprawdzania
spisów
wyborczych**

KOMISJE WYBORCZE
CZYNNE SĄ
W GODZ. 10—15

Spełnij

obywatelski obowiązek,
sprawdź swe nazwisko

NA LIŚCIE WYBORCÓW!

— SERCA mocniej zabiły mnie i moim teatralnym kolegom — mówi prezes Szczecińskiego Oddziału SPATiF Janusz Mirzewski — na wiadomość, że wreszcie zarysowała się perspektywa budowy w tym mieście, wymarzonego już od tylu lat przez nasze środowisko, nowego, wolno stojącego, wielofunkcyjnego teatru, to znaczy obiektu integrującego niemal całe życie kulturalne Szczecina i jego środowisk twórczych. Włączając się do tej dyskusji, chciałbym podzielić się swymi, a także mych kolegów, przemyśleniami na ten jakże niezwykle istotny temat.

Większość obiektów o podobnym charakterze, powstałych w ostatnich latach, niestety, nie spełnia w pełni wymogów, jakie rozwój sztuki teatralnej, jej perspektywiczny kształt jutra, stawia przed tym specyficznym

(Dokończenie na str. 2)

Dziś
w numerze:

♦ Turystyka dla milionów

♦ Kiedy będziemy mieli własny skansen?

♦ Podniebne panienci

Kandydaci na posłów wśród ludzi morza

Z GOSPODARSKĄ TROSKĄ



W UB, PIĄTEK w sali Prezydium PRN w Szczecinie przedstawiciele Polskiej Żeglugi Morskiej, Szczecińskiej Stoczni Remontowej, Stoczni Remontowej „Parnica” oraz Przedsiębiorstwa Polowów Dalekomorskich i Usług Rybackich „Gryf” spotkali się z kandydatami na posłów Januszem Brychem, I sekretarzem KW PZPR, Jerzym Piskorzem-Naleckim, szefem Ośrodka Konstrucyjno-Badawczego Stoczni „Warskiego” oraz Ryszardem Wasikiem, kapitanem żeglugi wielkiej z PZM.

Dorobek i dalsze zadania jak i rozwój przedsiębiorstw scharakteryzował w swym wystąpieniu dyrektor Stoczni Remontowej — Stanisław Ozimek.

ZABIERAJĄCY głos w dyskusji podkreślił, że wszystkim ludziom morza cieszy fakt docenienia w ogólnym programie rozwoju kraju gospodarki morskiej. Wskazywał jednak na liczne klopy i niedomagania organizacyjne, zaniedbania w rozwoju zaplecza w stosunku do dynamicznego rozwoju floty, na brak urządzeń ułatwiających pracę. Ważne mówiono także o braku w porcie szczecińskim określonych usług, sprzętu do określonych prac. Podnoszono także sprzeciw do pewnych przepisów dotyczących zapobiegania się w czasie zamienienia i materiałów jak i stworzenia w Szczecinie magazynu konsygnacyjnego gospodarki morskiej. Ten ostatni problem dyskutowany jest od wielu lat.

W wystąpieniach połączono również nacisk na sprawy bytowe i społeczne załóg pracowniczych. Mocno akcentowano potrzebę uregulowania spraw taryfikatorów.

Kandydaci na posłów ustosunkowali się do wielu problemów prezentując jednocześnie swe własne stanowiska w ważnych dla województwa, gospodarki morskiej i żegluzki sprawach, i sekretarz KW Janusz Brych omówił m. in. program rozwoju regionu operacyjnego przez komitę partyjny. Program ten odpowiada odczuciom i aspiracjom mieszkańców Ziemi Szczecińskiej, a także wiąże ściśle województwo z całą gospodarką kraju. (wii)

Zjazd ZM TPPR

W UB, PIĄTEK odbył się w Szczecinie IX Miejski Zjazd Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej poświęcony podsumowaniu dotychczasowej działalności TPPR-u oraz wyborom nowych władz. Jednym z punktów programu było sprawozdanie, w którym podkreślono w referacie sprawozdawczym, ogłoszonym na zjeździe, idea braterstwa z narodami Kraju Rad i w szczególności z ludem socjalistycznym. Od trzech lat posiadamy bezpośredni kontakt ze stolicą Łotewskiej Republiki Socjalistycznej, w Szczecinie organizowane są „Dni Rygi”, zaś w Rydze — „Dni Szczecina”. Serdeczność uczucie również koniecznie polski marynarzy i stoczniowców z radzieckimi ludźmi morza, rodzą się wśród nich i krepną głębokie przyjaźnie.

W trakcie obrad odczytano telegram od załogi Stoczni im. A. Warskiego — zbiorowego członka TPPR, którego autorem był przybyły na zjazd owocnej pracy. 18 najbardziej zasłużonym dla idei braterstwa przysiężni również koniecznie polski marynarzy i stoczniowców z radzieckimi ludźmi morza, rodzą się wśród nich i krepną głębokie przyjaźnie.

Kolejna „Trybuna Obywatelska“

Temat: ZAGOTOWIENIE RYNKU w wyrobach przemysłów maszynowego i chemicznego

WARSZAWA PAP. Miliony widzów uczestniczyły w piątek 3 bm. wieczorem w kolejnym programie „Trybuna Obywatelskiej”. Tym razem głównym jej tematem były sprawy zagotowania naszego rynku w artykuły wytwarzane przez przemysły maszynowy i chemiczny, a więc sprawy, do których zgodnie z aktualną polityką społeczno-ekonomicznego rozwoju kraju, przywiązuje się szczególne znaczenie. Na pytania widzów odpowiadał: I z-ca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Kazimierz Secowski, minister przemysłu maszynowego Tadeusz Wrzaszczyk oraz towarzyszący im eksperci.

SPORO PYTAŃ dotyczyło szczegółów związanych z jakością, ilością i nowoczesnością artykułów produkowanych przez przemysł maszynowy i chemiczny oraz tego, jak w najbliższym czasie popyt na nie zostanie zaspokojony. Charakterystyczne jednak, że bardzo wielu indagujących interesowało się problemami generalnymi, a mianowicie w jakim stopniu roz-

woju całej naszej gospodarki oświadczył, że w najbliższym czasie popyt na te towary będzie większy niż dotychczas. W tym celu, jak powiedział, należy przede wszystkim zwiększyć produkcję tych towarów, a także poprawić ich jakość. W tym celu należy przede wszystkim zwiększyć produkcję tych towarów, a także poprawić ich jakość. W tym celu należy przede wszystkim zwiększyć produkcję tych towarów, a także poprawić ich jakość.

Min. T. Wrzaszczyk podkreślił, że przemysł maszynowy przestaje wrzeszcze traktować wyłącznie jako producenta obrabiarek czy urządzeń elektronicznych, ale również traktujemy go jako podstawowego dostawcę tych wszystkich artykułów, dzięki którym nasze życie staje się wygodniejsze i nowocześniejsze. Spożycie na ten problem produkcji, to w najbliższych latach będzie stanowiło 40 proc. Wyprodukowane w tej dziedzinie blisko 3 mln szt. telewizorów — o co pytał jeden z widzów — spowoduje, że staną się one artykułami naprawdę powszechnego użytku.

Szulciewski poinformował, że wszystkie one zostaną przekazane do rozpatrzenia właściwym instytucjom.

Nowoczesny teatr

(Dokończenie ze str. 1)

nym miejscem pracy jakim jest bryta architektoniczna teatru. Wskazywanie tak istotnego obiektu w życiu miasta, przewidzenie funkcjonalności dotarła do niego, to znaczy centralne usytuowanie przy jednoczesnym nadaniu gmachowi wyróżniającego się wyglądu z innych obiektów użyteczności publicznej — to rzecz bardzo ważna ale o tym decydować będą planiści, architekci. My zaś jako przyjaciel użytkownicy tego obiektu, który będzie dla nas miejscem pracy, chcemy zwrócić uwagę przede wszystkim na dobre, nowoczesne rozwiązanie jego wnętrza: sali widowiskowej, pomieszczeń dodatkowych, takich jak sale prób, pokoje do ćwiczeń wokalistów, pomieszczenia dla nieodwracalnej rekreacji (mam na myśli mały basen pływacki), salę gimnastyczno-baletową oraz rzecz najbardziej istotną zaplanowanie właściwej drożności między sceną a garderobami i pomieszczeniami rekreacyjnymi. Tak jak już wspominałem wiele nowych teatrów nie spełnia tych wymogów. Dlatego też uważam, że w okresie dyskusji nad tak poważną inwestycją, budowaną raz na kilkadziesiąt lat, należy wszystko brać pod uwagę i do rozmów przy wstępnych projekcie obiektu zaprosić aktorów, gdyż oni jako wiodący praktycy i użytkownicy — z racji zawodu — nie jednego przebieg obiektu teatralnego mogą wiele cennych i konkretnych spostrzeżeń przekazać.

mieszkańcy miasta doceniają sztukę teatru i zależy im na tym by na mapie teatralnej Polski gród Gryfa odgrywał nadal niepodległą rolę. W imieniu aktorów zrzeszonych w SPATIF-ie mogę zapewnić wszy- skich zainteresowanych, iż aktywny i twórczy włączymy się we wszystkie poczynania związane z tym niezwykle ważnym przedsięwzięciem.

Notowała: ROMA URBANSKA

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

- STAKI NA WJĘSIU: m/s „Cieplice-Zdrój” z Roterhamu z drobnicą, m/s „Kapitan Ziolkowski” z Finlandii z drobnicą, m/s „Kopalnia Szoftoglowce” z Casablanki z fosfatem.
- STAKI NA WJĘSIU: m/s „Dziwłozona” do Kopenhagi z drobnicą.

Tak więc nowe typy autobusów wyjadą na nasze drogi przede wszystkim nowe małowadłowe samochody. Tępo ostatnie zaś, brych produkcja rozpocznie się w roku 1974, chcemy wytwarzać docelowo 150-180 tys. rocznie, przy czym cena ich ma być niższa niż obecna cena „Trabantów”.

Minister przemysłu maszynowego raz jeszcze potwierdził, że zmierzona „Syręną” produkować będziemy przez całą obecną pięcioletkę.

„Jak zwykle w czasie emisji „Trybuna Obywatelskiej” — liczne bezinteresowne pytania widzów uzupełniły te, jakie zawarte były w okolicznych, wcześniej nadesłanych listach. Prowadzący program red-

PROSTO SPOD PRASY
PRAWDE W OCZY

♦ LÓDZKI „Express Ilustrowany” informuje, iż w niektórych tamtejszych lokalach gastronomicznych pojawiły się lakoniczne, czy wynowne hasła: Trzęź w konsumt ma zawsze rację.

♦ od czasu do czasu występują trudności z kupnem wysockogatunkowych śledzi. Oto niejaki Ryszard K. wyrabił „na bazie” śledziowej, trylanty.

♦ Kupił 2 kg śledzi — pisze kolekcja „Echo Dnia” — sięgnął z nich skóre, zalał rozpuszczalnikiem a następnie podgrzewał żarówkami. W ten sposób powstała galaretowa masa, która po steżeniu miała być... szlachetnymi kamieniami” — z dalszej relacji gawędz wynika, nieestety, że Ryszard K. na razie przerwał produkcję. Zawistni wspólnicy genialnego wynalazcy poczuli się oszakani i solidarnym wysiłkiem doprowadzili do skazania Ryszarda K.

ADRES, ADRES!

♦ TYM RAZEM jedynemu do CSRS. Oczywiście za stałym

Ministerialna komisja bada zjawiska niegospodarności w Fabryce Urządzeń Dźwigowych w Mińsku Mazowieckim

WARSZAWA PAP. Przedstawiciele kierownictwa WKW PZPR z sekretarzem Ryszardem Brykiem i wiceminister przemysłu ciężkiego Józef Tałma, dyrektor Zjednoczenia Budowy Maszyn Ciężkich Eugeniusz Piechota przy współudziale przedstawicieli KP PZPR w Mińsku z I sekretarzem Leonardem Mielczar-

kiem — dokonali wstępnej oceny sytuacji, wykonanej w Fabryce Urządzeń Dźwigowych w Mińsku Mazowieckim. Na podstawie wcześniejszych spostrzeżeń i dokonanej wizji obiektu zakładu stwierdzono, że występują tam zjawiska rażącej niegospodarności, zarówno materiałowej do produkcji jak też gotowych wyrobów, brak podstawowej troski o miernie społeczne.

Ćwiczenia sztabowe armii Układu Warszawskiego

WARSZAWA PAP. Zgodnie z planem Zjednoczonego Dowództwa, na terenie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej odbyło się w okresie od 25 lutego do 4 marca br. ćwiczenie sztabowe operacyjnych wojsk lądowych, obrony przeciwlotniczej, wojsk lotniczych oraz sztabów sił morskich państw — członków Układu Warszawskiego.

Celem ustalenia rozmiaru szkód i stopnia wykonalności w sferze gospodarki materiałowej, odpowiedzialności personalnej oraz zaprowadzenia decyzji, które podjęłybyby zdecydowany kres tym szkodliwym ekonomicznie i społecznie zjawiskom — minister przemysłu ciężkiego powołał specjalną komisję. Komisja wyznaczyła zakres i terminy okresu na dokonanie zleconych zadań. Jednocześnie w uzgodnieniu z WKW przy minister przemysłu ciężkiego podjął decyzję zawieszania z dniem 2 bm. w czynnościach służbowych zastępcy dyrektora ds. wycieczek i kadrowych, głównego księgowego i kierownika zespołu magazynów.

dotatkim „Kuriera Polskiego” — „Relax”, który zamieścił po wyżej zdjęcie na stronie zawierającej „Adresy, telefony przydatne w podróży”.

ABSOLWENCI Studium Zawodowego WSN

W SOBOTE, podczas uroczelnia nej uroczystości, rektor WSN doc. dr Henryk Lesiński wręczył 117 osobom dyplomy wyższego uzupełniającego Studium Zawodowego. Są to pierwsi absolwenci tego studium, którego działalność jest jedną z form podnoszenia kwalifikacji nauczycieli naszego województwa.

Przed wizytą ministra K. Wickmana

Polska - Szwecja

W PONIEDZIALEK, 6 bm. przybywa do Polski minister spraw zagranicznych Szwecji Krister Wickman. Będzie to jego druga wizyta w naszym kraju — poprzednio bawił on w Polsce w lutym 1971 r., jako minister przemysłu w rządzie swego kraju.



PARLAMENT CYPRU POPIERA MAKARIOSA

Parlament cypryjski uchwalił jednoznacznie rezolucję, wyrażającą poparcie dla prezydenta Makariosa. W rezolucji podkreślono, że w warunkach napięcia, jakie panują obecnie na wyspie pozostanie arcybiskupa Makariosa na stanowisku prezydenta Cypru, na które został wybrany przez naród, jest absolutnie konieczne. Parlament wezwał społeczeństwo do zachowania zimnej krwi i spokoju w krytycznej sytuacji. Trzej biskupi, którzy żądają ustąpienia Makariosa, udali się do Aten. Podtrzymują oni swe żądania i oskarżają prezydenta o to, że przychylił się do „wzmocnienia komunizmu na wyspie i wywołania kryzysu między Cyprami a Grecją”.

USTAWA O PRZERZYNIU CIĄŻY W NRD?

Rada Państwa NRD postanowiła zwołać posiedzenie Izby Ludowej na dzień 9 marca br., na którym rozpatrzy ustawę o przerywaniu ciąży.

WIEC NEOFASZYSTÓW W MONACHIUM

Neonazistowska NPD zorganizowała w piątek w Monachium, pod krzywką hasłem „Zdrada”, wiec przeciwko ratyfikacji układów ze Związkiem Radzieckim i Polsce. Na wiecu doszło do obraźliwych wypadków przeciwko członkom rządu federalnego, który oskarżano o „wyprzedzanie Niemiec” oraz wywołanie do obalenia „czarowego rządu w Bonn”.

SMIERTELNE OFIARY W BELFASCIE

4 osoby zostały zabite, a 72 rannę, w tym 20 ciężko, w wyniku eksplozji bomby w jednej z restauracji w Belfascie. Wybuch nastąpił w momencie, gdy w restauracji znajdowało się około 100 osób. W sobotę policja północno-irlandzka zastrzeliła jednego mężczyznę i raniła drugiego, w chwili gdy umieszczali oni bombę w centrum Belfastu.

Jeszcze jeden niebezpieczny lek

LONDYN PAP. Australijski ginekolog William McBride wykrył szkodliwe skutki nowego środka uspokajającego o objawach podobnych do tych, jakie były następstwem stosowania leku „Contegant” („Thalidomid”). W Sydney co najmniej troje dzieci przyszło na świat bez rąk, ponieważ ich matki w okresie ciąży zażywały środek pod nazwą „Tofranil” przeciwko depresji psychicznej. Dr McBride był tym, który w 1960 roku wykrył szkodliwe działanie „Contegantu”. „Tofranil”, produkowany przez szwajcarską firmę „Ciba”, sprzedawany jest od 10 lat na recepty. Na opakowaniach jest wprawdzie zaznaczone, że kobiety w ciąży nie powinny go zażywać, jednakże wiele z nich lekceważyło ostrzeżenie.



czolowej grupie 7 krajów kapitalistycznych, mających najbardziej rozwinięte stosunki gospodarcze z Polską. Z drugiej strony Polska jest od lat jednym z najpoważniejszych — po Związku Radzieckim — socjalistycznym kontrahentem szwedzkiego handlu zagranicznego.

SPECYFICZNA sprawa, postulująca częściennie wzajemnej współpracy, jest szeroko pojęta problematyka Bałtyku — zagadnienia żeglugi, komunikacji, gospodarki portowej, ochrony wód i zasobów fauny i flory na Morzu Bałtyckim. Jednym z przykładów konkretnego współdziałania jest zawarte w 1970 r. porozumienie ze Szwecją, dotyczące prowadzenia wspólnych akcji ratowniczych na polskich i szwedzkich wodach terytorialnych.

Bogate tradycje ma również polsko-szwedzka współpraca kulturalna. Ożywione są kontakty turystyczne. Dysponujemy obecnie dwoma promami pasażerskimi na linii Swińoujście — Ystad, które w 1970 r. przewiozły w obie strony ponad 88 tys. pasażerów. (PAP)

Polscy alpinści w górach Chile

MEKSYK PAP. Agencja France Presse donosi z Santiago, że 7 polskich alpinistów osiągnęło szczyt góry Ojos del Sazado, położonej na wys. 6 500 m, 950 km na północny zachód od stolicy Chile. Polska szczerpa przeprowadziła badania geologiczne. W skład ekspedycji, która kieruje Maciej Kuczyński, wchodzi Ryszard Rodziński, Wiesław Maczer, Jacek Kubiński, Stanisław Kopce, Christian Parna i Adam Stec.

Poza danymi naukowymi, członkowie ekspedycji pragną zabrać ze szczytu przedmioty, pozostawione tam w roku 1937 przez polskich alpinistów.

Ultimatum Dajana wobec Libanu i Syrii

PARYŻ, LONDYN, KAIR PAP. W piątek późnym wieczorem izraelski minister obrony gen. Mosze Dajan wystąpił przed kamerami telewizji w Tel Awiwie, wygłaszając przemówienie, które jest w rzeczywistości ultimatum wobec Libanu i Syrii. Oświadczył on bowiem, że wojska izraelskie wkroczą w terytorium tych państw, jeśli rząd w Bejrucie i Damaszku nie położą kresu działalności komandosów palestyńskich.

IZRAELSKI minister obrony powiedział otwarcie, że Palestyńczycy, których wypędzono już z Jordani, będą bezsilni, jeśli nie będą w stanie działać przeciwko Izraelowi z terytorium Libanu bądź Syrii. Tym samym więc Dajan wezwał o-

We Włoszech

Więcej rozwodów - mniej zbrodni

RZYM PAP. W ciągu 1971 roku, czyli w okresie dwunastu miesięcy, po wejściu w życie ustawy wprowadzającej możliwość uzyskania rozwodów, sady włoskie wydały 28 tys. wyroków rozwiązujących związki małżeńskie. W osiemnastu przypadkach były to decyzje dotyczące osób już starszych, od wielu lat a nawet dziesięcioleci posiadających nowe rodziny, których nie mogły wcześniej zalegalizować.

Prasa włoska podaje, że w tym samym okresie liczba przestępstw popełnianych we Włoszech na tle seksualnym (morderstwa, gwałty itp.) spadła o 14 proc. porównaniu z rokiem poprzednim, zaś liczba przestępstw popełnianych na tle zbiegoństwa rodzinnego (morderstwa oraz przemyślenia i odurzenia) zabiła własnych dzieci, wypadki znieczucia nie są żadnymi zmiennymi się o dwadzieścia procent.

Przed wprowadzeniem ustawy rodowej Włochy należały do krajów, w których liczba przestępstw rodzinnego zbiegoństwa i zbiegoństwa rodzinnego należała do najwyższych w świecie.



W SAN JOSE, stan Kalifornia, odbyła się konferencja prasowa bojowniczką o prawa Murzynów Angeli Davis, na którą przybył kalifornijski farmer Roger Mc Afee ze swoją rodziną. Mc Afee zdołał swoją farmę jako zastaw gwarantujący za kaucję, której żądano za wypuszczenie A. Davis, na własność. Ośmiu domowników osobniczo zagroziło rodzinie Mc Afee'ego śmiercią, w związku z czym farmer musiał uciec z żoną i synów w bezpiecznym miejscu. Na zdjęciu: A. Davis wita się z synami Rogera Mc Afee'ego (z lewej).

Wywiad Angeli Davis dla Agencji TASS

MOSKWA PAP. Angela Davis, amerykańska komunistka, bojownicza o prawa obywatelskie dla Murzynów, której proces toczy się przed sądem w San Jose (Kalifornia) udzieliła wywiadu korespondentowi Agencji TASS Edwardowi Baskakowowi.

— JESTEM wdzięczna za całego serca — powiedziała Angela Davis — wszystkim Amerykanom, wszystkim moim przyjacielom za granicą, a przede wszystkim w Związku Radzieckim, którzy zdecydowanie występowali w mojej obronie. Nieskończony potok listów i depesz z wyrazami solidarności, które otrzymywałam w czasie całego mego 16-miesięcznego pobytu w więzieniu, podtrzymywał mnie stale na duchu. I właśnie ta

kampania protestu niewątpliwie przyczyniła się najbardziej do zwolnienia mnie za kaucję. — WALKA o natchemniastwo uwalnienie wszystkich więźniów politycznych w USA — powiedziała Angela Davis — to jednocześnie walka z ustrojem kapitalistycznym, z rządzącymi kołami Stanów Zjednoczonych, które próbując utrzymać swą władzę, systematycznie urządzają pokazowe procesy przeciwko ludziom o odmiennych poglądach.

Diatego też kampania o zaprzestanie represji politycznych, jednocząca obecnie wszystkich Amerykanów, jest najważniejszą ogniwem w walce postępowej części społeczeństwa amerykańskiego z rasizmem i okrutnym systemem ekonomicznym ludzi pracy, w walce o zmianę agresywnej polityki zagranicznej USA, przede wszystkim o natchemniastwo zaprzestanie wojny w Wietnamie, wreszcie o to, aby władza w kraju należała do narodu. Innymi słowy, jest to walka o socjalizm, a ja osobście wierzę, że nastąpi moment, kiedy socjalizm zwycięży w Stanach Zjednoczonych — oświadczyła Angela Davis. — Zostałam członkiem Komunistycznej Partii USA dlatego, że zdecydowałam poświęcić życie walce o szczęście swojego narodu — stwierdziła Angela Davis. Jestem przekonana, że tylko marksizm-leninizm daje prawdziwą naukową analizę rozwoju ludzkości i ukazuje realną drogę wyjścia z głębokiego kryzysu, jaki przeżywa społeczeństwo kapitalistyczne. Tym wyjściem jest zbudowanie socjalizmu.

Lotnictwo USA ponownie atakuje DRW

LONDYN PAP. Siły powietrzne Stanów Zjednoczonych przeprowadziły w piątek kolejną serię wystrzałów bombardowania terenów demokratycznej Republiki Wietnamu. Odrzucone USA dokonały w tym dniu trzech nalotów.

MORSKIE TRAGEDIE

LONDYN PAP. W piątek na norweskim zbiornikowcu o nie ustalono jeszcze nazwie, płynącym w pobliżu północnego wybrzeża Nowej Gwinei, nastąpiła gwałtowna eksplozja, która „rozpruła na pół” je jednostkę. Z pierwszych doniesień wynika, że siedmiu marynarzy poniosło śmierć, a innych siedmiu zagnięto.

NA WODACH między południową Anglią a wyspą Wight przewrócił się w czasie sztormu pasażerski poduszkwowiec, kursujący regularnie między portem angielskim Southampton i wyspą. Na pokładzie poduszkwowca znajdowało się 35 pasażerów, 15 z nich zostało wyłowionych przez statek ratowniczy. Pilot i reszta pasażerów są uwięzieni w kabine przewróconego poduszkwowca. Nie wiadomo, czy żyją.

LYBACZ duńskiego trawlera „Skawbank” uratowali w sobotę ośmioboską załogę zachodnio-niemieckiej jednostki „Ernst Frisecke”. Marynarze niemieccy zostali zmuszeni do opuszczenia statku na Morzu Północnym. „Ernst Frisecke” płynął z Gdńska do szkiełki 50 portu Buckie.

KOMPUTER robi na drutach

TOKIO PAP. W Japonii skonstruowano niedawno maszynę dziewiarską sterowaną przez komputer. Wystarczyło włożyć do komputera odpowiednią kartę perforowaną, a wszystkie parametry wyznaczone w zmian splotu dokonuje maszyna na podstawie informacji zawartej na perforowanej karcie. Komplet — maszyna dziewiarska plus komputer i zestaw dwudziestu kart perforowanych — sprzedawany jest za około 200 dolarów.

Konsekwencje otwarcia granic

Turyści tkają miliony

PROCES ZBLIŻENIA pomiędzy Polską a NRD zapoczątkowany umowami między rządami o wzajemnych podróżach obywateli obu państw...

Sfera wyboru konsumenta

Otwarcie granic rozszerza sferę wyboru konsumenta. Nowa sytuacja powstaje również w związku z szerszym zakresem oferowanych towarów i usług przez przemysł i aparat obrotu towarowego...

Aspekt turystyczny

Rozszerzenie możliwości turystyki stanowi dla grupy korzyści, która jest najbardziej uchwytliwa i będzie bezosobnie odczuwana przez obywateli...

Krzyżówka nr 9

Podział: 1. Narodowy strój słach ty polskiej, 2. Siedliska bogów greckich, 4. Żywność, wiktualia, 8. Pożar, 10. Nazwa polskiego reaktora atomowego...

Funkcjonowanie handlu

OTWARCIE granic oznacza konieczność podjęcia działań w kierunku usprawnienia zaopatrzenia ludności przez aparat handlu wewnętrznego...

Ogólnie biorąc, można się liczyć z dwójkiakiego rodzaju sytuacji:

artykuły, produkowane dotychczas z myślą o zaspokojeniu potrzeb ludności polskiej, będą zakupowane obecnie przez obywateli innych krajów...

Przy ustalaniu zamówień dla przemysłu nie będą one mogły w takim stopniu jak dotychczas kierować się dążeniami do ubiegających się o produkcję towarów...

Z punktu widzenia handlu wewnętrznego duże znaczenie mieć będzie również zwiększenie się w każdym przypadku stanu ludności, czasowo przebywającej w strefie przygranicznej...

NOVA SYTUACJA może również wywarzyć daleko idący wpływ na organizację wymiany dóbr konsumpcyjnych z zagranicą...

W nowych warunkach duże znaczenie będzie miało dostosowanie nie poziomów i struktur cen detalicznych do jakości wyrobów...

Kooperacja, specjalizacja, podział pracy

Ograniczenie znaczenia rynku dostawcy (w zakresie podażi) artykułów przemysłowych konsumpcyjnych wywrze niewątpliwie wpływ na stworzenie dogodniejszych warunków powiązań kooperacyjnych i specjalizacyjnych...



Podniebne panienki

WDZIĘK, inteligencja, uroda, dowcip, wykształcenie, zimna krew, uprzejmość, punktualność, refleks i... jeszcze kilkanaście innych zalet i kwalifikacji...

Fatalna nadgorliwość

DO szpitala w Dublinie zgłosił się wyglądający na pijanego obywatel z ramami głowy. Dyżurny student medycyny przyśzedł mu natychmiast z pomocą...

SOCIOLOGIA NA WESOŁO

dlaczego mężczyźni zapuszczają brody?

BRODĄCI I WAŚACI mężczyźni stanowią obecnie ok. 10 proc. wszystkich przedstawicieli plei brzydkiej. Francuskie pismo „ELLE” przeprowadziło wśród 100 mieszkańców Paryża ankietę...

Pięćciu MĘŻCZYŹN stwardniało, że powodiem zapuszczania brzojów lub wąsów jest moda...

Opowiada o historii i kulturze brody, wspomina o zjawisku „epidemiologicznego” zjawiska brzojów w przeszłości.

Wolnowo-finansowej

Otwarcie granic oznacza również praktyczny krok w dziedzinie rozszerzenia zakresu wymiennych transakcji walut na szerszy obszar...

Kiedy będziemy mieli własny skansen?

Wywiad z dyrektorem Muzeum Narodowego w Szczecinie

OBSERWUJEMY ostatnio wyraźne zacienianie się więzów między Polską a Norwegią. Dotyczy to nie tylko spraw gospodarczych...



Agata Christie

tyt. oryg.: APPOINTMENT WITH DEATH Przełożył: Tadeusz Jan Dehnel 37 — Właśnie! To poczyty, prostolinijny, sentymentalny umysł typowy dla Amerykanów. Jefferson Cope skłania się do wiary raczej w dobro niż w zło...

Ma dość miłości...

PO oszczeniu wyroku, unieważniającego jego piąte małżeństwo, Roy Rawlins, obywatel Stockton w Kalifornii oświadczył, że ma miłość „z głową”...

SKĄD WODA na Księżycu?

W PAŹDZIERNIKU ubiegłego roku naukowcy amerykańscy z ośrodka w Houston oświadczyli, iż aparaty ustawił na Księżycu przez kosmonautów z wypraw „Apollo-14”...

NOWY SŁOWNIK języka francuskiego

WKRÓTCE ukazać się ma pierwszy tom nowego słownika języka francuskiego, opracowanego pod kierunkiem Akademii Francuskiej...

Cztery mile za piec

WOWYM DNIE TYGODNIA kiedy to „Bolek i Lolek” wyruszają w poszukiwaniu kolejnych przygód, kilka milionów polskich dzieci z zapartym tchem śledzi ich perypetie...

A crossword puzzle grid with numbers 1 through 28 indicating the starting points for clues.

A crossword puzzle grid with numbers 1 through 28 indicating the starting points for clues.

NA ZDJĘCIACH: pobranie prób wiatru (i górz) oraz projekt stroju wylotowego dla stewardess „Lotu” (zdejmie wiatr).

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

Widok na port w Trzebieżowie, gdzie widać przeloty samolotów. (S. H.)

NIEDZIELA 5 MARCA
DZIŚ: Adriana
JUTRO: Wiktora
POGODA
ZACHMURZENIE duże, okresami drobny deszcz. Temp. od 3 st. rano do 7 st. w ciągu dnia. Wiatry umiarkowane, południowe.

TEATRY
WSPÓLNYCH: „Panna Malczewska” g. 18.30; ZAZĘBIA „Święta Joanna” g. 19; MUZYCZNY „Cygańska miłość” g. 16; PLECIUGA — „5 małych pingwinów” g. 16.

KINA
DELFIN (tel. 468-70) „Złoty zamku” g. 13, 15.30; „Arystokracja” g. 16, 20.30; „Wł...” od lat 18; „Biedne dziewczynki Wielkiej Niedźwiedzi” g. 19.50, 19.50, 16, 20.30; KOSMOS (tel. 303-02) „Agent nr 1” g. 8.30, 10.45, 13, 15.15, 17.30; „Pol...” od lat 14; „Zmierzch bogów” g. 20 — fr.-wł. — od lat 18 (niedziela i poniedziałek); „Colosseum” (tel. 458-10) „O wpol do 11 wieczór latem” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.20, 21 — USA — od lat 16 (niedziela i poniedziałek); BALTIC (tel. 732-33) „Zmierzch bogów” g. 11, 14, 17, 17 — fr.-wł. — od lat 18; „Biedny ognik” g. 20 — fr.-wł. — od lat 16 (niedziela i poniedziałek); „Ci wspaniali młodzieńcy z wycieczki z gruchotach” g. 19, 19.50, 18, 20.30; „Am...” od lat 11; „Pomysł...” g. 16, 19 — NRD — od lat 14 — panorama; PIONIER (tel. 475-62) „Tawiza porowata” g. 8, 12, 15 — fr. — od lat 11 — panorama; „Samy swoi” g. 18, 20; „Łowcy skąpów” g. 22 — USA — od lat 18 — panorama; „Zabójca czarnej owce” g. 16, 18, 20 — pol. — od lat 15; MARS — „Tropiciel sław” g. 16, 18, 20 — od lat 11; FALA — „Szałony koń” g. 13, 15 — USA — od lat 11 — panorama; „Czas życia i miłości” g. 17, 19, 15 — fr. — od lat 11 — panorama; „Spartakus” g. 18 — USA — od lat 16 — panorama; „12 cz...” SZMARAGDOWE (Zdrońskie) „Prezident w Moskwie” g. 14, 16 — radz. — od lat 14 — panorama; „Gorące życie” g. 16, 20 — wł. — od lat 16 — panorama; MEWA (Zielonohowa) „Książki korsarza” g. 14, 16 — fr. — od lat 11 — panorama; „Kto wierzy w bogactwa” g. 18, 20 — pol. — od lat 11; PRZYZAJĄZ (Dabie) „Legenda” g. 15, 17, 19 — pol. — od lat 11; HUTNIK (Stoleczny) „Kłopotliwy gość” g. 17, 19 — pol. — od lat 11; MARS (Zydowce) „Twarz anioła” g. 13; „Kobieta w...” g. 17, 19 — ang. — od lat 16; BAJKA (Polce) „Martwa fala” g. 17, 19 — pol. — od lat 16; BIAŁY ZAGIEL (Rzebień) „Pan Dąbki” g. 18 — pol. — od lat 11; SYRENKA (Jasieniak) „Hajducy kaptana Andrzeja” g. 19 — rum. — od lat 14; ZATOKA (Nowe Warpno) „Postroma zwierząt” g. 18, 20 — rum. — od lat 14; DAB (Stargard) „Książka starych” g. 15, 20.30; radz. — od lat 14 — panorama; PANORAMA (Stargard) „Inspekcja pana Anatola” g. 18 — od lat 16; WIELA (Goleniów) „Dziny i czary” g. 10; „Agent nr 1” g. 14, 16, 20 — pol. — od lat 14; CHYF (Grzyfino) „Na torze czołga mordera” — czeski — od lat 14; ROBOTNIK (Pryzrycz) „Gott mit uns” — jug-wł. — od lat 16.

WSPÓLNYCH: „Panna Malczewska” g. 18.30; ZAZĘBIA „Święta Joanna” g. 19; MUZYCZNY „Cygańska miłość” g. 16; PLECIUGA — „5 małych pingwinów” g. 16.

DELFIN (tel. 468-70) „Złoty zamku” g. 13, 15.30; „Arystokracja” g. 16, 20.30; „Wł...” od lat 18; „Biedne dziewczynki Wielkiej Niedźwiedzi” g. 19.50, 19.50, 16, 20.30; KOSMOS (tel. 303-02) „Agent nr 1” g. 8.30, 10.45, 13, 15.15, 17.30; „Pol...” od lat 14; „Zmierzch bogów” g. 20 — fr.-wł. — od lat 18 (niedziela i poniedziałek); „Colosseum” (tel. 458-10) „O wpol do 11 wieczór latem” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.20, 21 — USA — od lat 16 (niedziela i poniedziałek); BALTIC (tel. 732-33) „Zmierzch bogów” g. 11, 14, 17, 17 — fr.-wł. — od lat 18; „Biedny ognik” g. 20 — fr.-wł. — od lat 16 (niedziela i poniedziałek); „Ci wspaniali młodzieńcy z wycieczki z gruchotach” g. 19, 19.50, 18, 20.30; „Am...” od lat 11; „Pomysł...” g. 16, 19 — NRD — od lat 14 — panorama; PIONIER (tel. 475-62) „Tawiza porowata” g. 8, 12, 15 — fr. — od lat 11 — panorama; „Samy swoi” g. 18, 20; „Łowcy skąpów” g. 22 — USA — od lat 18 — panorama; „Zabójca czarnej owce” g. 16, 18, 20 — pol. — od lat 15; MARS — „Tropiciel sław” g. 16, 18, 20 — od lat 11; FALA — „Szałony koń” g. 13, 15 — USA — od lat 11 — panorama; „Czas życia i miłości” g. 17, 19, 15 — fr. — od lat 11 — panorama; „Spartakus” g. 18 — USA — od lat 16 — panorama; „12 cz...” SZMARAGDOWE (Zdrońskie) „Prezident w Moskwie” g. 14, 16 — radz. — od lat 14 — panorama; „Gorące życie” g. 16, 20 — wł. — od lat 16 — panorama; MEWA (Zielonohowa) „Książki korsarza” g. 14, 16 — fr. — od lat 11 — panorama; „Kto wierzy w bogactwa” g. 18, 20 — pol. — od lat 11; PRZYZAJĄZ (Dabie) „Legenda” g. 15, 17, 19 — pol. — od lat 11; HUTNIK (Stoleczny) „Kłopotliwy gość” g. 17, 19 — pol. — od lat 11; MARS (Zydowce) „Twarz anioła” g. 13; „Kobieta w...” g. 17, 19 — ang. — od lat 16; BAJKA (Polce) „Martwa fala” g. 17, 19 — pol. — od lat 16; BIAŁY ZAGIEL (Rzebień) „Pan Dąbki” g. 18 — pol. — od lat 11; SYRENKA (Jasieniak) „Hajducy kaptana Andrzeja” g. 19 — rum. — od lat 14; ZATOKA (Nowe Warpno) „Postroma zwierząt” g. 18, 20 — rum. — od lat 14; DAB (Stargard) „Książka starych” g. 15, 20.30; radz. — od lat 14 — panorama; PANORAMA (Stargard) „Inspekcja pana Anatola” g. 18 — od lat 16; WIELA (Goleniów) „Dziny i czary” g. 10; „Agent nr 1” g. 14, 16, 20 — pol. — od lat 14; CHYF (Grzyfino) „Na torze czołga mordera” — czeski — od lat 14; ROBOTNIK (Pryzrycz) „Gott mit uns” — jug-wł. — od lat 16.

WSPÓLNYCH: „Panna Malczewska” g. 18.30; ZAZĘBIA „Święta Joanna” g. 19; MUZYCZNY „Cygańska miłość” g. 16; PLECIUGA — „5 małych pingwinów” g. 16.

DELFIN (tel. 468-70) „Złoty zamku” g. 13, 15.30; „Arystokracja” g. 16, 20.30; „Wł...” od lat 18; „Biedne dziewczynki Wielkiej Niedźwiedzi” g. 19.50, 19.50, 16, 20.30; KOSMOS (tel. 303-02) „Agent nr 1” g. 8.30, 10.45, 13, 15.15, 17.30; „Pol...” od lat 14; „Zmierzch bogów” g. 20 — fr.-wł. — od lat 18 (niedziela i poniedziałek); „Colosseum” (tel. 458-10) „O wpol do 11 wieczór latem” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.20, 21 — USA — od lat 16 (niedziela i poniedziałek); BALTIC (tel. 732-33) „Zmierzch bogów” g. 11, 14, 17, 17 — fr.-wł. — od lat 18; „Biedny ognik” g. 20 — fr.-wł. — od lat 16 (niedziela i poniedziałek); „Ci wspaniali młodzieńcy z wycieczki z gruchotach” g. 19, 19.50, 18, 20.30; „Am...” od lat 11; „Pomysł...” g. 16, 19 — NRD — od lat 14 — panorama; PIONIER (tel. 475-62) „Tawiza porowata” g. 8, 12, 15 — fr. — od lat 11 — panorama; „Samy swoi” g. 18, 20; „Łowcy skąpów” g. 22 — USA — od lat 18 — panorama; „Zabójca czarnej owce” g. 16, 18, 20 — pol. — od lat 15; MARS — „Tropiciel sław” g. 16, 18, 20 — od lat 11; FALA — „Szałony koń” g. 13, 15 — USA — od lat 11 — panorama; „Czas życia i miłości” g. 17, 19, 15 — fr. — od lat 11 — panorama; „Spartakus” g. 18 — USA — od lat 16 — panorama; „12 cz...” SZMARAGDOWE (Zdrońskie) „Prezident w Moskwie” g. 14, 16 — radz. — od lat 14 — panorama; „Gorące życie” g. 16, 20 — wł. — od lat 16 — panorama; MEWA (Zielonohowa) „Książki korsarza” g. 14, 16 — fr. — od lat 11 — panorama; „Kto wierzy w bogactwa” g. 18, 20 — pol. — od lat 11; PRZYZAJĄZ (Dabie) „Legenda” g. 15, 17, 19 — pol. — od lat 11; HUTNIK (Stoleczny) „Kłopotliwy gość” g. 17, 19 — pol. — od lat 11; MARS (Zydowce) „Twarz anioła” g. 13; „Kobieta w...” g. 17, 19 — ang. — od lat 16; BAJKA (Polce) „Martwa fala” g. 17, 19 — pol. — od lat 16; BIAŁY ZAGIEL (Rzebień) „Pan Dąbki” g. 18 — pol. — od lat 11; SYRENKA (Jasieniak) „Hajducy kaptana Andrzeja” g. 19 — rum. — od lat 14; ZATOKA (Nowe Warpno) „Postroma zwierząt” g. 18, 20 — rum. — od lat 14; DAB (Stargard) „Książka starych” g. 15, 20.30; radz. — od lat 14 — panorama; PANORAMA (Stargard) „Inspekcja pana Anatola” g. 18 — od lat 16; WIELA (Goleniów) „Dziny i czary” g. 10; „Agent nr 1” g. 14, 16, 20 — pol. — od lat 14; CHYF (Grzyfino) „Na torze czołga mordera” — czeski — od lat 14; ROBOTNIK (Pryzrycz) „Gott mit uns” — jug-wł. — od lat 16.

WSPÓLNYCH: „Panna Malczewska” g. 18.30; ZAZĘBIA „Święta Joanna” g. 19; MUZYCZNY „Cygańska miłość” g. 16; PLECIUGA — „5 małych pingwinów” g. 16.

DELFIN (tel. 468-70) „Złoty zamku” g. 13, 15.30; „Arystokracja” g. 16, 20.30; „Wł...” od lat 18; „Biedne dziewczynki Wielkiej Niedźwiedzi” g. 19.50, 19.50, 16, 20.30; KOSMOS (tel. 303-02) „Agent nr 1” g. 8.30, 10.45, 13, 15.15, 17.30; „Pol...” od lat 14; „Zmierzch bogów” g. 20 — fr.-wł. — od lat 18 (niedziela i poniedziałek); „Colosseum” (tel. 458-10) „O wpol do 11 wieczór latem” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.20, 21 — USA — od lat 16 (niedziela i poniedziałek); BALTIC (tel. 732-33) „Zmierzch bogów” g. 11, 14, 17, 17 — fr.-wł. — od lat 18; „Biedny ognik” g. 20 — fr.-wł. — od lat 16 (niedziela i poniedziałek); „Ci wspaniali młodzieńcy z wycieczki z gruchotach” g. 19, 19.50, 18, 20.30; „Am...” od lat 11; „Pomysł...” g. 16, 19 — NRD — od lat 14 — panorama; PIONIER (tel. 475-62) „Tawiza porowata” g. 8, 12, 15 — fr. — od lat 11 — panorama; „Samy swoi” g. 18, 20; „Łowcy skąpów” g. 22 — USA — od lat 18 — panorama; „Zabójca czarnej owce” g. 16, 18, 20 — pol. — od lat 15; MARS — „Tropiciel sław” g. 16, 18, 20 — od lat 11; FALA — „Szałony koń” g. 13, 15 — USA — od lat 11 — panorama; „Czas życia i miłości” g. 17, 19, 15 — fr. — od lat 11 — panorama; „Spartakus” g. 18 — USA — od lat 16 — panorama; „12 cz...” SZMARAGDOWE (Zdrońskie) „Prezident w Moskwie” g. 14, 16 — radz. — od lat 14 — panorama; „Gorące życie” g. 16, 20 — wł. — od lat 16 — panorama; MEWA (Zielonohowa) „Książki korsarza” g. 14, 16 — fr. — od lat 11 — panorama; „Kto wierzy w bogactwa” g. 18, 20 — pol. — od lat 11; PRZYZAJĄZ (Dabie) „Legenda” g. 15, 17, 19 — pol. — od lat 11; HUTNIK (Stoleczny) „Kłopotliwy gość” g. 17, 19 — pol. — od lat 11; MARS (Zydowce) „Twarz anioła” g. 13; „Kobieta w...” g. 17, 19 — ang. — od lat 16; BAJKA (Polce) „Martwa fala” g. 17, 19 — pol. — od lat 16; BIAŁY ZAGIEL (Rzebień) „Pan Dąbki” g. 18 — pol. — od lat 11; SYRENKA (Jasieniak) „Hajducy kaptana Andrzeja” g. 19 — rum. — od lat 14; ZATOKA (Nowe Warpno) „Postroma zwierząt” g. 18, 20 — rum. — od lat 14; DAB (Stargard) „Książka starych” g. 15, 20.30; radz. — od lat 14 — panorama; PANORAMA (Stargard) „Inspekcja pana Anatola” g. 18 — od lat 16; WIELA (Goleniów) „Dziny i czary” g. 10; „Agent nr 1” g. 14, 16, 20 — pol. — od lat 14; CHYF (Grzyfino) „Na torze czołga mordera” — czeski — od lat 14; ROBOTNIK (Pryzrycz) „Gott mit uns” — jug-wł. — od lat 16.

WSPÓLNYCH: „Panna Malczewska” g. 18.30; ZAZĘBIA „Święta Joanna” g. 19; MUZYCZNY „Cygańska miłość” g. 16; PLECIUGA — „5 małych pingwinów” g. 16.

DELFIN (tel. 468-70) „Złoty zamku” g. 13, 15.30; „Arystokracja” g. 16, 20.30; „Wł...” od lat 18; „Biedne dziewczynki Wielkiej Niedźwiedzi” g. 19.50, 19.50, 16, 20.30; KOSMOS (tel. 303-02) „Agent nr 1” g. 8.30, 10.45, 13, 15.15, 17.30; „Pol...” od lat 14; „Zmierzch bogów” g. 20 — fr.-wł. — od lat 18 (niedziela i poniedziałek); „Colosseum” (tel. 458-10) „O wpol do 11 wieczór latem” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.20, 21 — USA — od lat 16 (niedziela i poniedziałek); BALTIC (tel. 732-33) „Zmierzch bogów” g. 11, 14, 17, 17 — fr.-wł. — od lat 18; „Biedny ognik” g. 20 — fr.-wł. — od lat 16 (niedziela i poniedziałek); „Ci wspaniali młodzieńcy z wycieczki z gruchotach” g. 19, 19.50, 18, 20.30; „Am...” od lat 11; „Pomysł...” g. 16, 19 — NRD — od lat 14 — panorama; PIONIER (tel. 475-62) „Tawiza porowata” g. 8, 12, 15 — fr. — od lat 11 — panorama; „Samy swoi” g. 18, 20; „Łowcy skąpów” g. 22 — USA — od lat 18 — panorama; „Zabójca czarnej owce” g. 16, 18, 20 — pol. — od lat 15; MARS — „Tropiciel sław” g. 16, 18, 20 — od lat 11; FALA — „Szałony koń” g. 13, 15 — USA — od lat 11 — panorama; „Czas życia i miłości” g. 17, 19, 15 — fr. — od lat 11 — panorama; „Spartakus” g. 18 — USA — od lat 16 — panorama; „12 cz...” SZMARAGDOWE (Zdrońskie) „Prezident w Moskwie” g. 14, 16 — radz. — od lat 14 — panorama; „Gorące życie” g. 16, 20 — wł. — od lat 16 — panorama; MEWA (Zielonohowa) „Książki korsarza” g. 14, 16 — fr. — od lat 11 — panorama; „Kto wierzy w bogactwa” g. 18, 20 — pol. — od lat 11; PRZYZAJĄZ (Dabie) „Legenda” g. 15, 17, 19 — pol. — od lat 11; HUTNIK (Stoleczny) „Kłopotliwy gość” g. 17, 19 — pol. — od lat 11; MARS (Zydowce) „Twarz anioła” g. 13; „Kobieta w...” g. 17, 19 — ang. — od lat 16; BAJKA (Polce) „Martwa fala” g. 17, 19 — pol. — od lat 16; BIAŁY ZAGIEL (Rzebień) „Pan Dąbki” g. 18 — pol. — od lat 11; SYRENKA (Jasieniak) „Hajducy kaptana Andrzeja” g. 19 — rum. — od lat 14; ZATOKA (Nowe Warpno) „Postroma zwierząt” g. 18, 20 — rum. — od lat 14; DAB (Stargard) „Książka starych” g. 15, 20.30; radz. — od lat 14 — panorama; PANORAMA (Stargard) „Inspekcja pana Anatola” g. 18 — od lat 16; WIELA (Goleniów) „Dziny i czary” g. 10; „Agent nr 1” g. 14, 16, 20 — pol. — od lat 14; CHYF (Grzyfino) „Na torze czołga mordera” — czeski — od lat 14; ROBOTNIK (Pryzrycz) „Gott mit uns” — jug-wł. — od lat 16.

WSPÓLNYCH: „Panna Malczewska” g. 18.30; ZAZĘBIA „Święta Joanna” g. 19; MUZYCZNY „Cygańska miłość” g. 16; PLECIUGA — „5 małych pingwinów” g. 16.

Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; 800-lecie pielęgnowania zachodniopomorskiego; Natura Arktyki Zachodniego; Z dzieł wzmiosła i monety na Pomorzu Zachodnim; Wystawa nabyców; Natura Arktyki Zachodniego; Szczecinie g. 9-15; ZAMEK WDK — wystawa prac dziecięcych ze Skolwinia; wystawa plakatów do filmu radiotelewizyjnego g. 11-15; BRAMA KROLEWSKA — Pl. Holdu Pruskiego — fotograflka A. Mikolajczaka „Berlin - Rostock — Warnemünde” g. 11-16.

DYZURY
SZPITALA
MIEJSKI SZPITAL DZIECIĘCY — Wojciecha 7; WEWN. — Arkońska; CHIR. — III Pomorzany; POŁOŻNICZY — Przech. Skarski; PRZYCHODNIE; DZIECIECIA — Jedn. Narodowej 12 — g. 12-7 (dzieci zabiegowy od g. 9-14); DOROSŁYCH Narodowej 12 — gabinet dobowy (gabinet zabiegowy od 9-16); STOMATOLOGICZNA — al. Piastów 6, g. 9-14 i od 20-7.

TELEWIZJA
7.45 TV kurs rolniczy. 8.20 Przypomnienia, radzimy. 8.30 Nowocześnie w domu i zagrodzie. 8.50 „Radca”. 9 — TV Klub młodych. 10.10 Dzień Olimpijczyka. 11.40 PKF. 11.50 Dziennik TV. 12.15 Magazyn sportowy. 13.35 Z cyklu „Zwycięzcy i obzedy”. 14.10 Przemiany. 14.40 Dia dzieci „Tajemnica Wysp Hebanowych”. 15.40 Czas i ludzie. 16.35 „Piórek”. 17.00 Czas 17. Film TV „Templariusze i pan Samochodzik”. 17.35 — Teleurząd Politechniki — Uniwersytetu. 18.35 Wskazywanie programów. 19.20 — Z. moim udziałem”. 19.20 — Dobranoc. 19.30 Dziennik TV. 20 — Film rum. „Kolumna Trajana”. 21.20 Magazyn sportowy.

PROGRAM POLSKI
7.45 TV kurs rolniczy. 8.20 Przypomnienia, radzimy. 8.30 Nowocześnie w domu i zagrodzie. 8.50 „Radca”. 9 — TV Klub młodych. 10.10 Dzień Olimpijczyka. 11.40 PKF. 11.50 Dziennik TV. 12.15 Magazyn sportowy. 13.35 Z cyklu „Zwycięzcy i obzedy”. 14.10 Przemiany. 14.40 Dia dzieci „Tajemnica Wysp Hebanowych”. 15.40 Czas i ludzie. 16.35 „Piórek”. 17.00 Czas 17. Film TV „Templariusze i pan Samochodzik”. 17.35 — Teleurząd Politechniki — Uniwersytetu. 18.35 Wskazywanie programów. 19.20 — Z. moim udziałem”. 19.20 — Dobranoc. 19.30 Dziennik TV. 20 — Film rum. „Kolumna Trajana”. 21.20 Magazyn sportowy.

PROGRAM BERLINSKI
8.25 Gimnastyka. 8.35 Lekcja 1. ang. Lekcja 1. ros. 9.35 Kronika 8.50 „10 minut o...” 10.10 Dia młodych słuchowisko „Wiosna 46”. 11.05 Berlińska muzyka. 11.40 Melodie na kasko. 12.15. Filmy radz. „Tejże”. 13.15. Filmy radz. „Tejże”. 14.35 Program rozrywki. 15.30 „W krajinie baśni”. 16. Wiadomości. 16.05. Czego sobie życzymy. 17.15. Wiadomości. 17.20. Reportaż. 19.30 Kronika. 19.50 „10 przed

WZORZĄK około godz. 13.30 na ul. Gdanskiej, wia. vis „Baltyny” od holowanej przez samochód m-ki „Ila” nr rej. MF-2311 (własność PPR) w odjazd w Gryfickich przyjeżdża, odwrócił się prawe przednie koło, które całym pedem wpadło między gromadkę ludzi, oczekujących na autobus. W wyniku uderzenia odniosły obrażenia trzy osoby: Elżbieta Ch., mieszkanka ul. Szarotki doznała złamania prawego uda i trzęsiny P. — wstrząśnienia mózgu. Obie kobiety skierowały do Kliniki Chirurgicznej przy ul. Unii Lubelskiej. Trzeciemu ofierze wypadku udzielono pomocy w ambulatorium pogotowia.

Powązny wypadek, choć na szczęście bez ofiar w ludziach, wydarzył się na trasie Wesołozno — Łobez. Doszło tu do zderzenia trzech samochodów m-ki „Staz” — MS-2055, należącego do PKS Szczecin, a prowadzonego przez Ryszarda D. oraz MI-2223, prowadzonego przez Romanę S. i MI-101-PL (kierowca tego ostatniego Stanisław Berdek, jak się okazało był pod wpływem alkoholu). Dwa ostatnie pojazdy należą do PPRB w Łobeziu. Kierka pociągnęła za sobą strąty materiału sięgające 30 tys. zł. Jak wynika z informacji MO, winę za wypadek ponoszą kierowcy z Łobezia. Trzeciemu ofierze wypadku udzielono pomocy w przyjeżdżającą na miejsce w zakreśle zatarasowali drogę samochodowi PKS. Dochodzenie w toku.

WZORZĄK około godz. 13.30 na ul. Gdanskiej, wia. vis „Baltyny” od holowanej przez samochód m-ki „Ila” nr rej. MF-2311 (własność PPR) w odjazd w Gryfickich przyjeżdża, odwrócił się prawe przednie koło, które całym pedem wpadło między gromadkę ludzi, oczekujących na autobus. W wyniku uderzenia odniosły obrażenia trzy osoby: Elżbieta Ch., mieszkanka ul. Szarotki doznała złamania prawego uda i trzęsiny P. — wstrząśnienia mózgu. Obie kobiety skierowały do Kliniki Chirurgicznej przy ul. Unii Lubelskiej. Trzeciemu ofierze wypadku udzielono pomocy w ambulatorium pogotowia.

Powązny wypadek, choć na szczęście bez ofiar w ludziach, wydarzył się na trasie Wesołozno — Łobez. Doszło tu do zderzenia trzech samochodów m-ki „Staz” — MS-2055, należącego do PKS Szczecin, a prowadzonego przez Ryszarda D. oraz MI-2223, prowadzonego przez Romanę S. i MI-101-PL (kierowca tego ostatniego Stanisław Berdek, jak się okazało był pod wpływem alkoholu). Dwa ostatnie pojazdy należą do PPRB w Łobeziu. Kierka pociągnęła za sobą strąty materiału sięgające 30 tys. zł. Jak wynika z informacji MO, winę za wypadek ponoszą kierowcy z Łobezia. Trzeciemu ofierze wypadku udzielono pomocy w przyjeżdżającą na miejsce w zakreśle zatarasowali drogę samochodowi PKS. Dochodzenie w toku.

WZORZĄK około godz. 13.30 na ul. Gdanskiej, wia. vis „Baltyny” od holowanej przez samochód m-ki „Ila” nr rej. MF-2311 (własność PPR) w odjazd w Gryfickich przyjeżdża, odwrócił się prawe przednie koło, które całym pedem wpadło między gromadkę ludzi, oczekujących na autobus. W wyniku uderzenia odniosły obrażenia trzy osoby: Elżbieta Ch., mieszkanka ul. Szarotki doznała złamania prawego uda i trzęsiny P. — wstrząśnienia mózgu. Obie kobiety skierowały do Kliniki Chirurgicznej przy ul. Unii Lubelskiej. Trzeciemu ofierze wypadku udzielono pomocy w ambulatorium pogotowia.

Powązny wypadek, choć na szczęście bez ofiar w ludziach, wydarzył się na trasie Wesołozno — Łobez. Doszło tu do zderzenia trzech samochodów m-ki „Staz” — MS-2055, należącego do PKS Szczecin, a prowadzonego przez Ryszarda D. oraz MI-2223, prowadzonego przez Romanę S. i MI-101-PL (kierowca tego ostatniego Stanisław Berdek, jak się okazało był pod wpływem alkoholu). Dwa ostatnie pojazdy należą do PPRB w Łobeziu. Kierka pociągnęła za sobą strąty materiału sięgające 30 tys. zł. Jak wynika z informacji MO, winę za wypadek ponoszą kierowcy z Łobezia. Trzeciemu ofierze wypadku udzielono pomocy w przyjeżdżającą na miejsce w zakreśle zatarasowali drogę samochodowi PKS. Dochodzenie w toku.

WZORZĄK około godz. 13.30 na ul. Gdanskiej, wia. vis „Baltyny” od holowanej przez samochód m-ki „Ila” nr rej. MF-2311 (własność PPR) w odjazd w Gryfickich przyjeżdża, odwrócił się prawe przednie koło, które całym pedem wpadło między gromadkę ludzi, oczekujących na autobus. W wyniku uderzenia odniosły obrażenia trzy osoby: Elżbieta Ch., mieszkanka ul. Szarotki doznała złamania prawego uda i trzęsiny P. — wstrząśnienia mózgu. Obie kobiety skierowały do Kliniki Chirurgicznej przy ul. Unii Lubelskiej. Trzeciemu ofierze wypadku udzielono pomocy w ambulatorium pogotowia.

WZORZĄK około godz. 13.30 na ul. Gdanskiej, wia. vis „Baltyny” od holowanej przez samochód m-ki „Ila” nr rej. MF-2311 (własność PPR) w odjazd w Gryfickich przyjeżdża, odwrócił się prawe przednie koło, które całym pedem wpadło między gromadkę ludzi, oczekujących na autobus. W wyniku uderzenia odniosły obrażenia trzy osoby: Elżbieta Ch., mieszkanka ul. Szarotki doznała złamania prawego uda i trzęsiny P. — wstrząśnienia mózgu. Obie kobiety skierowały do Kliniki Chirurgicznej przy ul. Unii Lubelskiej. Trzeciemu ofierze wypadku udzielono pomocy w ambulatorium pogotowia.

óma” 20 Film „Moja godzina”. 21.35 Musica viva. 22.15 Wiadomości.

RADIO
PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23, 24.
7.05 Przed mikrofonem — Sofia Loren i Peter Sellers. 7.30 Show w rannych pantoflach. 8.05 Fala 7.25 Magazyn wojskowy. 10.10 Dia dzieł „Fernando”. 10.20 Fakty i taktiki. 11 Rozgłoszenia harcerska. 11.40 Zgadnij, sprawdzić. 12.15 Szeptaki. 12.15 Szczecin wieczór. 12.45 Encyklopedia włoskiej piosenki. 13.15 — Spiewają wrocławskie skowronki radiowe. 13.35 Wzrost nagrane — dziś na antenie. 14 Kompozytor tygodnia. 14.30 „W Jezioranach”. 15 Koncert zrealiz. 16.05 Przeglad wydarzeń. 16.30 Schemata. 16.45 „Murderlie”. 16.50 Piosenka miesiąca. 19 Kabelek reklamowy. 19.15 Przy muzyce o sporcie. 20.10 O czym mówią w świecie? 20.30 Mawysia. 21.15 Szczecin wieczór. 22.30 Do studia S-1. 23.25 Muzyczne dobranoc.

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 19, 22, 23.50.
SERWIS RYBACKI: 16, 21.30, 24, 7 — Gra kapela F. Dzierżanowski. 7.45 Zespół „Głosy i odgłosy”. 8 — Moskwa z melodia i piosenka. 8.35 Radioproblemy. 8.45 Magazyn wojskowy. 9.05 Muzyczne ciekawostki. 9.40 Z cyklu „Głosy i odgłosy”. 10 Notatnik kulturalny Wybrzeża. 10.25 Radiokuter. 10.57 Muzyczne przedwiośnie. 11.30 Zgadnij-zgadula. 11.50 „Dla was i was”. 12.45 Felieton muzyczny. 16.05 „Falszerze”. 16.25 Koncert chopinowski. 17.05 Warszawa tygodniowy dzwikołowy. 17.30 Rewiwa piosenek. 18 — Słuchowisko „Gdzie moja głowa?”. 18.45 Rozmowa z kandydatem na posła. 19.15 Kaczk starych i nowej płyty. 19.45 Wojsko, strategia, obronność. 20 — Magazyn literacko-muzyczny. 22.25 Wieczorne rozmowy. 23.35 Spotkania z muzyką. 23.35 Jazz. 0.05-8 Program nocny (I pr.).

PROGRAM III
7.30 Spotkanie z P. Anka. 8.10 Magazyn motoryzacyjny. 8.35 Niedzielnym rytmem. „Umarił zwycięzcę”. 9.10 Grające listy. 9.35 Przesłanie algierskie. 10 — Ilustrowany Tygodnik Rozrywkowy. 11.25 Koncert skrzypcowy E-moll G. B. Viotzami. 12.05 Słuchowisko „Niezłomny zamówił reelem”. 12.30 Między Bobino a Olimpia. 13 — Tydzień na TIK. 13.15 Magazyn muzyczny. 14.05 Wirtuoz gitary elektrycznej. 14.20 Peryskop. 14.40 „Zielona łączka”. 15.10 Piarsze obywateli. 15.30 Bohater „Złoty wiech”. 15.50 Zaczęła prezydenta. 16.15 Kronika zespołu „Colosseum”. 16.40 Rzezywizyjny i pozycja. 17 — Perpetuum mobile. 17.20 Opera tygodnia. 22.25 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda 7 wieczorów. 23.20 Mały słownik sztuk pięknych. 23.35 Piosenki spoźniejszych przedmiotów. 23.05 Muzyka nea.

WZORZĄK około godz. 13.30 na ul. Gdanskiej, wia. vis „Baltyny” od holowanej przez samochód m-ki „Ila” nr rej. MF-2311 (własność PPR) w odjazd w Gryfickich przyjeżdża, odwrócił się prawe przednie koło, które całym pedem wpadło między gromadkę ludzi, oczekujących na autobus. W wyniku uderzenia odniosły obrażenia trzy osoby: Elżbieta Ch., mieszkanka ul. Szarotki doznała złamania prawego uda i trzęsiny P. — wstrząśnienia mózgu. Obie kobiety skierowały do Kliniki Chirurgicznej przy ul. Unii Lubelskiej. Trzeciemu ofierze wypadku udzielono pomocy w ambulatorium pogotowia.

WZORZĄK około godz. 13.30 na ul. Gdanskiej, wia. vis „Baltyny” od holowanej przez samochód m-ki „Ila” nr rej. MF-2311 (własność PPR) w odjazd w Gryfickich przyjeżdża, odwrócił się prawe przednie koło, które całym pedem wpadło między gromadkę ludzi, oczekujących na autobus. W wyniku uderzenia odniosły obrażenia trzy osoby: Elżbieta Ch., mieszkanka ul. Szarotki doznała złamania prawego uda i trzęs

Szczecin

coraz piękniejszy

BĘDZIE PARK BOTANICZNY

JAK już informowaliśmy, w ubiegłym roku, przy Towarzystwie Przyjaciół Szczecina powołano zespół ds. zorganizowania w naszym mieście Parku Botanicznego na terenie dawnego Cmentarza Majdańskiego...

Ustalono, że pierwszy etap budowy, który realizują już pracownicy Zarządu Zieleni Miejskiej, to ogrodzony Park Botaniczny na powierzchni 16 ha.

Obecnie zespół przygotowuje wnioski do Prezydium MRN o zlecenie opracowania harmonogramu czynności...

Ponieważ na terenie tym znajdują się działy piastowsko-ryczańskie, Wydział Kultury Prez. MRN spowoduje wykonanie inwentaryzacji tych elementów...

Koncert kameralny

W DZISIEJSZYM koncercie kameralnym przy świecach i kawie w Zamku wystąpi Krakowskie Trio Barokowe w składzie: Elżbieta Stępańska-Lukowicz, Barbara Świątek i Jerzy Kłoczek...

PROSZĘ O GŁOS

By bezpiecznie jechać

JAK długo użytkownicy dróg będą narażać swe życie bo nieodpowiednie są nawierzchnie i brakujące znaków drogowych? Jako przykład może posłużyć odcinek ulicy Goleniowskiej...

Dziwi mnie również, dlaczego na innych drogach, mniej niebezpiecznych, wycinano drzewa, a nie uczyniono tego na ul. Goleniowskiej...



Na przykładzie jednego stolika

NA Wojewódzkich Targach Artykułów Rynkowych szczecińscy handlowcy eksponowali wyroby, których brakuje w naszych sklepach. Poszukiwali na nie producenta...

Nie na wszystkie jednak wyroby, które mogłyby być produkowane w naszym województwie handlowcy znaleźli wytwórców. A oto przykłady.

TAKICH OTO „przeżytych” wyrobów poszukuje P.D.T.

Foto: Al. Wituszyński

„Arged” poszukiwał zakładu, który chciałby się podjąć produkcji około 21-centymetrowej szerokości deseczki do krojenia...

„Arged” eksponował również szorującą odzież kąpielową i mycia sznura. Nie sądzimy, aby żadna ze szczecińskich spółdzielni nie mogła podjąć się jej produkcji...

„Arged” nie posiadało również szorownic Powszechnemu Domowi To warowemu „Poseidon”, który poszukiwał producenta...

„Arged” nie ma możliwości uzyskania większych partii tych szorownic niż 100 na kwartał. Niestety, choć jest to wyrob nieskomplikowany...

SZCZECIŃSCY WYTWÓRCY coraz częściej dostosowują swą produkcję do potrzeb lokalnego handlu. Ale jeszcze nie wszyscy. Mamy jednak nadzieję, że ekspozycja na giełdzie była dopiero początkiem współpracy...

W „Uśmiechu” – grająca szafa Nocny bar pod „Kosmosem”

Szczecińska gastronomia w poszukiwaniu miejsc

PIĘTA ACHILLEŚOWA szczecińskiej gastronomii jest mała ilość miejsc konsumpcyjnych w kawiarniach i restauracjach. Wystarczy w porze obiadowej odwiedzić kilka lokali aby przekonać się, że prawie wszystkie stoliki są zajęte...

MAMY w Szczecinie na 1000 mieszkańców 28 miejsc konsumpcyjnych w restauracjach i kawiarniach. Nie jest to mało, ale w obliczu ożywionego ruchu turystycznego pomiędzy Polską a NRD ilość ta — można to przewidzieć z góry — na pewno okaże się zbyt szacunkowa.

Jakie są perspektywy zaspokojenia tych potrzeb? Niestety, odpowiedź na to pytanie nikogo z pewnością nie zadowoli. W latach 1972-73 przybędzie bowiem zaledwie 1000 miejsc konsumpcyjnych.

W TYM ROKU, najprawdopodobniej w grudniu, otwarta zostanie kawiarnia „Uśmiech” przy pl. Zwycięstwa. Już z góry można przewidzieć, że będzie pánował tam spory tłok, gdyż WPG czyni starania o zainstalowanie automatycznej „szafy grającej”, przy czym ulubioną melodię zamówi i nastawienie będzie można przy każdym stoliku.

Prócz tego w ramach „Gryfy” powstanie barok „Delek”. Zainstaluje się w nim automat do wyrobów włoskich. W bistro przy ul. Wielkiej (w dawnym sklepie drzewnym) znajdzie się rosyjski automat do wyrobów pierożków...

Nie lepiej przedstawiają się zamierzenia na lata 1973, 1974 i 1975. W tym okresie przybędzie tylko 780 miejsc w kawiarniach i restauracjach Szczecina, głównie z tzw. inwestycji mieszkaniowych.

To oczywiście nie wystarczy i dla tego WPG czyni starania o zakupienie 5 pawilonów gastronomicznych typu „Kijów” z ZSRR. Dwa z nich — każdy na 66 miejsc — powstałyby w dzielnicach peryferyjnych. Zmontują je z elementów pracownicy przedsiębiorstw budowlanych z ZSRR.

Poza tym na dobrej drodze znajduje się sprawa uruchomienia w podziemiach kina „Kosmos” nocnego baru z prawdziwego zdarzenia na 100 miejsc. Należy się spodziewać, że inicjatywa naszej gazety by zlikwidować parking koło „Kaskady” i na jego miejsce zorganizować duży ogródek restaura-

cyjny w pełnym sezonie, zostanie także zrealizowana. W każdym razie dyrekcja WPG gorąco popiera ten pomysł.

Na zakończenie stwierdzamy jednak wypada, że wszystkie proponowane rozwiązania nie zaspokoją potrzeb mieszkańców naszego miasta. Wydaje się, że sprawom szczecińskiej gastronomii należy poświęcić znacznie więcej uwagi, zwłaszcza teraz w przededniu turystycznej „inwazji” gości z kraju i z zagranicy. (ten)

„Klientki”

— NO, to nie będzie nam dziś brakować „klientów”. Przecież dziś wypłata! — stwierdził dyrektor Komisariatu Kolejowego MO, st. sierż. Tadeusz Poprawski obejmując wiecie małą, niedzielną na piwo usiłowal naciąganie zabrać je innym.

W chwili później znow otwierają się drzwi i w asyście sierż. Aleksandra Kiryuka, zjawia się znany funkcjonariuszom „kolejowicy” — Edward J., „niechkić piasek” nie posiadający żadnego miejsca zamieszkania i źródła utrzymania, regularnie nie odwiedzający dworzec aby coś „uprowadzić” — zadowolony z przynajmniej jednego z „klientów” — kapr. Zygmunta Kraviec. Tym razem niefortunny „czelicki Bachusa” najadł się tylko strachu i odtransportowany został do Izby Wyrzeczew. A przecież mogło skończyć się znacznie gorzej...

Kolejnym delikwentem, którego przyprowadził kapr. Henryk Paśki, okazał się zamieszkały w jednej z podszczyńskich miejscowości — Stefan S. również niezłe podłyty. Nie małego, niedzielną na piwo usiłowal naciąganie zabrać je innym.

W chwili później znow otwierają się drzwi i w asyście sierż. Aleksandra Kiryuka, zjawia się znany funkcjonariuszom „kolejowicy” — Edward J., „niechkić piasek” nie posiadający żadnego miejsca zamieszkania i źródła utrzymania, regularnie nie odwiedzający dworzec aby coś „uprowadzić” — zadowolony z przynajmniej jednego z „klientów” — kapr. Zygmunta Kraviec. Tym razem niefortunny „czelicki Bachusa” najadł się tylko strachu i odtransportowany został do Izby Wyrzeczew. A przecież mogło skończyć się znacznie gorzej...

PRZY AL. WYZWOLENIA — JAK W... BERLINIE

WSZYSTCI chyba zauważyli, że takiego napływu turystów niemieckich, jaki obserwowano wczoraj, jeszcze dotąd nie było, chociaż swobodnie wojażąc do Polski i NRD trwają już ponad dwa miesiące. Na szczecińskich ulicach pełno sąsiadów z Odrzy: grupki rozmawiającej młodzieży, rodzice ze swoimi pociechami, panie domu i ciekawie spoglądające na wystawy sklepowe...

Wiadomo jednak, że nie ma turysty, który zwiędza tylko za bytki, a jeżeli już nawet znajdzie się taki unik, to z reguły bywa przekonany przez towarzyszkę podróży, i nim się spo-

strzeże — zaczyna zwiędzać... sklepy.

Trzeba przyznać, że zaopatrzenie nie jest ostatnio dobre, ale wśród odwiedzających sklepy tu turystów więcej jest obserwatorów niż klientów. Okazuje się, że nasi goście są oszczędni i długo zastanawiają się zanim coś kupią.

Gwoli sprawiedliwości dodać jednak należy, iż nawet stateczne panie domu traciły głowę na widok wyrobów z wiskiny, nie wspominając już o szkiele i kryształach. W sobotę w sklepie przy al. Wyzwolenia ekspedientki, nie nadające wprost z pakowaniem talerzyków, kielszówzek czy wazonów.

W południe na ulicach widać było wielu naszych sąsiadów z Odrzy, którzy oprócz aparatów fotograficznych nosili także torby z zakupami. Idąc ich śladami, można było zaobserwować, co najchętniej kupowali. A więc wspomniane już wyroby z wiskiny i szkła, kosmetyki, słodycze, kawę, pamiątki cepelion skie i... białą kiełbasę.

Pogoda wyjątkowo sprzyjała spacerom: więc nawet zmotoryzowani turyści zostawiali swoje pojazdy na parkingach i pieszo udawali się na miasto. Wielu z nich trafiło na Wale Chrobrego, gdzie tradycyjnie już można spotkać liczne wycieczki.

Nie zauważyliśmy, by trasy wędrowek naszych gości zaha-

cały o restauracje, udało nam się natomiast kilkakrotnie zaobserwować siedzących w samochodzie turystów, którzy jedli ze smakiem przygotowane napredce kanapki.

Chyba jeszcze za wcześnie na jakieś uogólnienie, ale już teraz można pokusić się o twierdzenie, że przywykliśmy do otwartej granicy. Nikt nie dźwiży się, gdy słyszy na ulicach obcy język. Także naszym można dobrać, iż wioleszność naszych gości ma zwyżką doś głośnego wymieniania poglądów. Sądząc z tonu (my nie podsłuchujemy) podoba się im u nas. (m.u.)

Notatnik szczeciński

PROJEKCJA filmów dla dzieci oraz spektakl pt. „Piosenki o Nowogardzie” w wykonaniu zespołu dziecięcego Wykopalca decydującego odbędzie się dziś o godz. 11 w Zamku.

KOMPOZYTORZY — KOBIE-TOM — to tytuł koncertu na który zaprasza dziś o godz. 17 Klub MPiK „Ruch” przy al. Wojska Polskiego. Wykopalca decydującego odbędzie się dziś o godz. 11 w Zamku.

SPOTKANIE z piosenką radziecką odbędzie się w Woj. Klubie TPBR (przy al. Wojska Polskiego 69) w poniedziałek o godz. 17.29. W imprezie wystąpi m.in. zespoły artystyczne Technikum Kolejowego, amatorski zespół i recytatorzy. Wstęp wolny.